

08.12.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Türkiye ile Katar arasında 15 anlaşma imzalandı***

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Katar Emiri Şeyh Temim bin Hamed Al Sani huzurunda 12 olmak üzere toplam 15 anlaşma imzalandı. İmzalanan anlaşmalarının bazıları şöyle:

- AFAD ile Katar Devleti İçişleri Bakanlığı Sivil Savunma Genel Müdürlüğü Arasında Afet ve Acil Durum Yönetimi Alanında Mutabakat Zaptı ve Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Katar Devleti Hükümeti Arasında Büyük Çaplı Organizasyonların Yerine Getirilmesinde İşbirliği Konulu Niyet Mektubunun Uygulanmasına İlişkin Protokolü, İçişleri Bakanı Süleyman Soylu ile Katar Başbakanı ve İçişleri Bakanı Şeyh Khalid bin Khalifa bin Abdulaziz Al Thani imzaladı.
- Antalya Diplomasi Forumu ile Doha Forum Arasında Kurumsal İşbirliği Tesis Edilmesine Yönelik Niyet Mektubu'na Protokol Alanında İşbirliği Mutabakat Zaptı'na ve Yüksek Stratejik Komite Yedinci Toplantısı Ortak Bildirisi'ne Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ve Katar Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Muhammed bin Abdurrahman Al Thani imza attı
- KOSGEB ve Katar Kalkınma Bankası Arasında Mutabakat Zaptı ve Türk Standartları Enstitüsü ile Katar Genel Standardizasyon Teşkilatı Arasında Standardizasyon Alanında Mutabakat Zaptı Uygulama Programı, Ticaret Bakanı Mehmet Muş ile Katar Maliye Bakanı Ali bin Ahmed Al Kuwari tarafından imzalandı.
- Türkiye Cumhuriyeti Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Katar Devleti Kültür ve Spor Bakanlığı Arasında 2022-2023 Yılları için Kültürel Alanda İkinci Uygulama Programı ile Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Katar Devleti Hükümeti Arasında 2022-2023-2024 Yılları için Gençlik ve Spor Alanında İlk Uygulama Programı'nı Kültür ve

Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy ile Katar Kültür ve Spor Bakanı Şeyh Abdulrahman bin Hamad Al Thani imza altına aldı.

- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Katar Devleti Hükümeti Arasında Sağlık ve Tıp Bilimleri Alanlarında İşbirliğine Dair Uygulama Programı'nı Sağlık Bakanı Fahrettin Koca ile Katar Kamu Sağlığı Bakanı Hanan Mohamed Al Kuwari imzaladı.
- Türkiye Cumhuriyeti Diyanet İşleri Başkanlığı ile Katar Devleti Vakıflar ve İslam İşleri Bakanlığı Arasında Vakıflar ve İslami İşler Alanında İşbirliği Mutabakat Zaptı'na Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş ve Vakıflar ve İslam İşleri Bakanı Ghanem bin Shaheen Al Ghanim imza attı.
- Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi ile Katar İş İnsanları Derneği Arasında Mutabakat Zaptı'nı Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi Başkanı Ahmet Burak Dağhoğlu ile Katar İş İnsanları Derneği Başkanı Şeyh Faisal bin Qassim Al Thani imzaladı.

Erdoğan'dan Katar'dan dönmeden önce açıklamalar

Erdoğan, Katar-Türk Birleşik Müşterek Kuvvet Komutanlığını ziyaretinde açıklama yaptı. Açıklamada öne çıkanlar şöyle:

- (buradaki Türk askerlerine yönelik) Sizlere tüm Türkiye'deki ailelerinizin, sevdiklerinizin ve aziz milletimizin selamlarını, sevgilerini getirdim. 84 milyonun her bir ferdinin duası daima sizinledir, sizin yanınızdadır. Sizler milletimizin göz bebeğisiniz. Sizler hem vatandaşlarımızın hem de dostlarımızın güven kaynağısınız.
- Türkiye olarak, Katar ile birlikte tüm Körfez bölgesinin huzur ve esenliğine büyük önem veriyoruz. Bu topraklarda asla gerilim, çatışma ve husumet görmek istemiyoruz. Gerek yeraltı kaynakları itibarıyla, gerekse ticari bakımdan çok büyük potansiyeli olan bu güzel coğrafyanın, kardeşlikle, dayanışmayla gündeme gelmesini, her alanda gelişmesini, güçlenmesini arzu ediyoruz.
- Katarlı kardeşlerimizin milletimizle sergilediği dayanışmayı asla unutamayız. Ayrıca Katar, Türk ekonomisine yönelik spekülâtif ataklarda da daima bizlerin yanında olmuş, ülkemize duyduğu güveni göstermiştir.
- Katar'ın güvenlik ve istikrarını kendi ülkemizinkinden ayrı tutmuyoruz. Dost kara günde belli olur düsturuyla Katarlı kardeşlerimizin uğradığı haksızlıklar karşısında tepkimizi ortaya koymaktan çekinmedik

- Toplantımızın 7'ncisini aziz kardeşim Emiri Şeyh Temim'in ev sahipliğinde hamdolsun başarıyla icra ettik. Savunmadan güvenliğe, ticaretten yatırımlara, sağlıktan eğitime uzanan çok geniş bir alanda yine önemli kararlar aldık. Ülkelerimiz arasındaki işbirliğini daha da ilerletecek toplam 15 anlaşma imzaladık.

ASELSAN, Savunma Sanayii Başkanlığı ile sözleşme imzaladı

ASELSAN'ın Kamuyu Aydınlatma Platformu (KAP), Savunma Sanayii Başkanlığı ile toplam 700 milyon lira ve 85 milyon dolar bedelli bir elektronik harp projesi sözleşmesinin imzalandığını açıkladı. Sözleşme kapsamında teslimatlar 2024-2026 döneminde gerçekleştirilecek. Açıklamada, yeni iş ilişkisinin ortaklık faaliyetlerine etkisine ilişkin, "Şirketin cirosunu olumlu etkileyecektir" denildi. (TRT Haber)

Terör Gündemi

- Türk Silahlı Kuvvetleri ve Milli İstihbarat Teşkilatının koordineli çalışması sonucu Irak'ın kuzeyindeki Hakurk bölgesinde tespit edilen 4 PKK'lı terörist hava harekatıyla etkisiz hale getirildi.

2. AVRUPA:

Yunan raporunda 'Türk azınlık' yine yok sayıldı

Yunanistan, "Yunan-Pomak" propagandasını devlet söylemi haline getiriyor. Parlamento'da kabul edilen raporda, Türk azınlık bir kez daha yok sayıldı. Azınlıklar "Türk kökenli, Pomak ve Roman" olarak ayrıldı. Türk kelimesi tek başına kullanılmadı. (TRT Haber)

Güney Kıbrıs Rum Kesimi, Yunanistan ve İsrail liderleri Kudüs'te bir araya geldiler

Güney Kıbrıs Rum Kesimi, Yunanistan ve İsrail liderleri Kudüs'te bir araya geldiler. Ortak Deklarasyon bağlamında Akdeniz'de stratejik işbirliğinde anlaşıldığı duyuruldu. Güney Kıbrıs, Yunanistan ve İsrail "Üçlü Zirvesi" salı günü Kudüs'te gerçekleşiyor. Üç ülkenin Türkiye'ye karşı Akdeniz'de atılacak adımlar konusunu görüşeceği bildirildi.

Ukrayna: Rusya, sınırımıza tank ve keskin nişancı gönderdi

Ukrayna Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, "düşmanın keskin nişancı sayısını arttırması Ortak Güçler personeline zaiyat vermeye, video gözetleme unsurlarını yok etmeye ve çatışma için provoke etmeye hazır" ifadeleri kullanıldı. (Euronews)

Amiral Sir Tony Radakin, Rusya, Çin, İran, Kuzey Kore ve Balkanlar'daki istikrarsızlığı endişe kaynakları olarak sıraladı

İngiltere Genelkurmay Başkanı Tony Radakin, Rusya'yı İngiliz değerlerine ve ulusal çıkarlarına yönelik bir tehdit olarak nitelendirdi. Ayrıca, dünyanın davranış normlarına meydan okuduğunu söylediği Çin'e de dikkat çekti. Radakin "İran yakında İngiltere ve müttefiklerimize nükleer ve balistik füze tehdidi oluşturmak için Kuzey Kore'ye katılabilir. Batı Balkanlar'da istikrarsızlık yeniden kabarıyor. Çin, uluslararası davranış normlarına meydan okuyor: seyrüsefer özgürlüğü, ekonomik yıldırma veya kurt-savaşçı diplomasisi. Ve beğenin ya da beğenmeyin, Afganistan'dan çekilmemiz Batı'nın gerilemesi hakkında bir anlatıya abone olanlar için değirmenin başına bela oldu." (standard.co.uk)

Macron: Başta Lübnan ve Libya olmak üzere krizleri çözmek için agresif davranıyoruz

Macron, kendisini BAE, Katar ve Suudi Arabistan'a götüren Körfez turunun sonunda Cumartesi akşamı bir açıklama yaptı. Macron, Fransa'nın Ortadoğu'daki rolünün "dengeleri sağlamada, diyalog kanalları bulmada ve barış ve istikrarın inşasına katkıda bulunmada temsil edilen tarihi bir rol" olduğuna inanıyor. Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, şu anki düşüncesinin Libya ve Lübnan'a odaklandığını belirterek, "Paris, Ortadoğu'da bölgede terör ve istikrarsızlığı besleyen krizleri çözmek için agresif davranıyor." (en.alwasat.ly)

AB, Çin'e yaptırım kararını uzattı

Avrupa Birliği (AB), Çin'in Sincan Özerk Bölgesi'ndeki Müslüman Uygurlara karşı uyguladığı insan hakları ihlalleri nedeniyle Pekin yönetimine uygulanan yaptırımlarının gelecek yılın aralık ayına kadar uzatıldığını açıkladı.

Podolyak: "Görüşme Ukrayna lehine"

Ukrayna Devlet Başkanlığı Danışmanı Mihail Podolyak, ABD ve Rusya Federasyonu başkanları Joseph Biden ve Vladimir Putin arasındaki görüşmelerde yapılan açıklamaların üslubunun Ukrayna lehine olduğunu söyledi.

Çin'e Uygur yaptırımını devam edecek

Avrupa Birliği (AB), Çin'in Sincan Özerk Bölgesi'ndeki Müslüman Uygurlara karşı uyguladığı insan hakları ihlalleri nedeniyle Pekin yönetimine uygulanan yaptırımlarının gelecek yılın aralık ayına kadar uzatıldığını açıkladı.

Alman bankası Commerzbank, Türkiye'nin yeni yıl dolar tahminini yükseltti

Banka, yeni yılın ilk çeyreğindeki dolar tahminini 15 liraya yükseltti. Banka ayrıca 2023 yıl sonu için dolar tahminini de 10 lira seviyesinden 16 liraya çıkardı.

İngiltere ve bazı Avrupa ülkelerinin liderleriyle ile zirve görüşmelerinin sonuçlarını tartışacak

Biden, Putin ile görüşmesinin ardından İngiltere ve bazı Avrupa ülkelerinin liderleriyle ile zirve görüşmelerinin sonuçlarını tartışacak. Biden'ın Putin ile yaptığı görüşmenin ardından Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy ile görüşme niyetinde olduğu öğrenildi.

3. ORTADOĞU:

Katar, Birleşik Krallık'taki yeşil mühendislik girişimlerine milyarlarca sterlin pompalayacak fon için Rolls-Royce ile işbirliği yapıyor

İngiliz motor devi Rolls-Royce ile yeni mühendislik projelerine milyarlarca sterlinlik yatırım fonu başlatan Katar, Türkiye'nin yeni nesil savaş uçağı TF-X için Rolls-Royce motorlarında ortaklık kurmayı amaçlıyor. (The Times)

Veliaht Prens Selman BAE'de temaslarda bulundu

Suudi Arabistan Veliaht Prensi Muhammed bin Selman, Körfez turunun ikinci durağı Birleşik Arap Emirlikleri'nde (BAE) Abu Dabi Veliaht Prensi Muhammed bin Zayid Al Nahyan ile "bölgesel gelişmeler ve ikili ilişkileri" değerlendirdi. (Middle East News)

Ürdün ve Mısır tarafından düzenlenen Akabe-6 tatbikatı sona erdi

Ürdün'de Mısır ve Ürdün silahlı kuvvetleri tarafından düzenlenen ve kara kuvvetleri, paraşütlü özel kuvvetler ve deniz kuvvetlerinin katılım gösterdiği askeri Akabe 6 tatbikatı sona erdi. Tatbikat İskenderiye'deki Ras el-Tin limanında gerçekleşti. (Middle East News)

Irak'ta bomba yüklü araç patlaması

Irak'ın Basra şehrin en işlek caddelerinde bomba yüklü araç patladı. İlk resmi bilgilere göre 11 kişi yaşamını yitirdi.(Middle East News)

BAE, Libya'da parasını ödediği Pantisirleri yok eden Türk İHA'larını satın almak istiyor

BAE hükümet yetkililerinden oluşan bir heyet, Türkiye'nin savunma sanayileriyle olası işbirliğini görüşmek üzere Ankara'da.BAE, Türkiye ile savunma sanayisinde işbirliği yapmak istiyor. BAE'nin bir kısım satın alma veya ortak üretim için teklifte bulunduğu iddia edildi.(@rusenpress, Rusya Araştırmaları Enstitüsü)

“BAE heyeti, Ankara'da savunma sanayindeki 'işbirliği fırsatlarını' görüştü” iddiası

Adı gizli tutulmak koşuluyla Reuters haber ajansına konuşan bir yetkili, BAE heyetinin Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayi Başkanlığı'ndan (SSB) yetkililerle görüştüğünü belirtti. İki ülke heyetlerinin temalarıyla ilgili SSB'den ya da ASELSAN'dan resmi bir açıklama yapılmazken, BAE basın müşavirliği ve savunma bakanlığından da bir açıklama gelmedi.

Arap koalisyonu: Sana'da Husilere ait balistik füze ve İHA üretim tesisleri imha edildi

SPA'nın haberine göre, koalisyon güçlerinden yapılan yazılı açıklamada, Sana'da Husilere ait askeri hedeflerin vurulduğu belirtildi. Açıklamada, "Sana'daki balistik füze ve İHA üretimi yapılan mevziler ve şehrin eteklerindeki mağaralar yok edildi" ifadelerine yer verildi. (Şarkul Avsat)

Eski Suriye Başbakanı Türk Dışışleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile görüştü

Gözlemciler ve uzmanlar, Türkiye'nin Riad Hicab'a olan ilgisini ve siyasi konumunu, Hicab'ın "yeni Suriye"nin geleceğinde oynayacağı önemli ve müstakbel bir role dönüş olarak yorumluyor. Suriye muhalefeti için bir oluşum olduğunu ve Suriye dosyasındaki açmazın bu son toplantıyı kazandıran şey olduğunu söyledi. Hijab ile Türkiye Dışışleri Bakanı arasındaki görüşmenin zamanlaması, önemi ve önemine ilişkin önemi ve birden fazla yorumu gündeme getirdi.(alquds.co.uk)

Lazkiye limanında İran hedeflerine karşı hava saldırıları

Tugamiral Rahhal, ajanlar ve Rus koordinasyonunu ortaya çıkardı. Tugamiral Ahmet Rahhal, amacın uyuşturucu kargosu değil İran silahlar kargosu olduğunu dolayısıyla bombalanan şeyin niteliksel silahlar kargosu olduğunu belirtti. Rahhal, İran'ın Lübnan'a yakın olması nedeniyle Lazkiye limanını seçtiğine ve Suriye kıyısındaki Rus Humaymım üssünün varlığı nedeniyle Rus korumasına tabi olduğuna dikkat çekti. Rahhal, İsrail'in Suriye rejimi içindeki subaylar ve üst düzey yöneticilere (komutanlar) kadar, sahadaki işçi ajanlar, birbirine bağlı uydular, savaş uçakları, insansız hava araçları ve güçlü bir ağa sahip olduğunu, hedef almanın son derece isabetli olduğunu, konteyner sahasında 50 bin konteynırı kapsayabilecek belirli sayıda silah yüklü konteynıra uzandığını, bunun İsrail'in silahların yerleri ve içine gizlenmiş konteynırların sayıları hakkında tam ve doğru bilgilere sahip olduğunu ve buna ancak uzman ajanlar ağı yoluyla ulaşılabilceğini gösterdiğini açıkladı. Rahhal, hedef alınan bölgenin Suriye rejimine ait hücumbotlar ve gemilerden 400 metre mesafeden az uzaklıkta olduğunu, subay orduevi karşısında ve Rus Humaymım askeri üssünden görüş hattı olarak yaklaşık 10 km uzaklıkta yer aldığını belirtti. Bu, Rusların bölgede S-300, S-400 ve Panstir sistemlerine sahip oldukları için hava saldırıları hakkında İsrail ile tam olarak koordineli ve bilgi sahibi olduklarını teyit ediyor. (Eyeofeuphrates)

Suriye Kısa Kısa

- Deyrizor'un kuzeybatısındaki Abu Khashab çölünde SDF/PKK terör örgütü ile ABD ortak tatbikat yaptı.
- İsrail uçakları, Suriye'nin Lazkiye kentindeki ticari limana füze fırlattı. SANA'ya göre hava saldırısı nedeniyle çok sayıda nakliye konteyneri alev aldı ve can kaybı yaşanmadı.
- Esad'ın eli sıklaşıyor. Yükselen bir kampanyada, Suriye lideri ve mali açıdan sıkıntılı rejimi, onlarca işletmeye baskın düzenledi ve on yıllık savaş sırasında yanında kalanları bile hedef aldı.
- IŞİD faaliyetlerinin ışığında, kimliği belirsiz kişiler Deyrizor'un kuzey kırsalındaki Al-Namliah ve Abu Al-Naytel köyleri arasında SDG askeri aracını hedef aldı.
- Deyrizor kırsalındaki Albukamal kırsalındaki Suriye-Irak sınırına yakın petrol kuyuları bölgesinde kimliği belirsiz İHA'ların uçuşuyla aynı zamana denk gelen patlamalar meydana geldi.

4. AFRIKA

Cihatçıların vurduğu Nijer, Libya silah akışına baskı yapılması çağrısında bulundu

Nijer Devlet Başkanı Mohamed Bazoum ülkesinin müttefiklerini, Sahel'deki cihatçı isyanı körüklediğini söylediği Libya'dan gelen silah kaçakçılığına karşı mücadeleyi hızlandırmaya çağırdı. Bazoum bu çağrıyı Senegal'deki büyük bir güvenlik forumunun açılışında yaptı.(AFP)

Gambiya muhalefet lideri Ousainou Darboe, seçim sonuçlarının ardından sükunet çağrısında bulundu

Gambiya'nın önde gelen muhalefet adayı Ousainou Darboe, cumhurbaşkanlığı seçim sonuçlarına itiraz etmek için gerekirse mahkemeye gideceğini söyledi. Gambiya'da halk, seçilen hükümet liderini protesto etmek için sokağa dökülmüştü(Africa News)

Etiyopya: Hükümet, kuvvetlerin kuzeydeki iki şehri daha TPLF isyancılarından geri aldığını söyledi

Etiyopya hükümeti yaptığı açıklamada, stratejik kuzey kasabaları Dessie ve Kombolcha'yı, Tigrayan isyancılarının onları ele geçirdiğini iddia etmesinden bir aydan fazla bir süre sonra geri aldığını söyledi. Hükümetin iletişim departmanı Twitter'da, "Tarihi Dessie kasabası ve bir ticaret ve sanayi şehri olan Kombolcha, cesur güvenlik güçleri tarafından kurtarıldı." dedi.(Africa News)

5.ASYA/PASİFİK***Azerbaycan Dışişleri Bakanlığı Ermenistan'ın iddialarını yalanladı***

Azerbaycan, Erivan yönetiminin Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile ilgili açıklamalarına tepki gösterdi. "Ermenistan uluslararası kamuoyunun dikkatini farklı yöne çekerek üç taraflı beyanatın sorumluluklarını yerine getirmiyor" ifadesi kullanıldı.(TRT Haber)

Hindistan'da Rus kalaşnikof tüfekleri üretilecek

Rus savunma sanayi şirketi Kalaşnikof, 600 bin "AK-203" model otomatik tüfegin Hindistan'da üretilerek Hindistan Savunma Bakanlığına teslim edilmesine yönelik anlaşma imzalandığını bildirdi. (Şarkul Avsat)

Afganistan Kısa Kısa

- Da Afganistan Bankası yetkilileri, sarraflar derneği temsilcileriyle bir araya gelerek, Afganinin değerinin korunması ve sarrafların sorunları hakkında ayrıntılı olarak görüştiler.
- Afganistan İslam Emirliği Başbakan Yardımcısı Mevlevi Abdülislam Hanefi #BM Afganistan Özel Temsilcisi Deborah Lyons ile bir araya geldi. BM Özel Temsilcisi, ABD'ye yaptığı son ziyaret ve Dünya Bankası yetkilileriyle yaptığı görüşmeler hakkında bilgi verdi.

6. ABD:

Biden Putin ile konferansı öncesi Avrupalı liderlerle Ukrayna hakkında görüştü

ABD Başkanı Biden, video konferans öncesinde Alman, Fransız, İngiliz ve İtalyan liderlerle görüştü. ABD, Fransa, Almanya, İtalya ve İngiltere devlet ve hükümet başkanlarının Ukrayna'nın "bağımsızlığına saygı duyulması" gerektiği konusunda mutabık kaldıkları bildirildi. Açıklamada, beş liderin "Avrupa'da barış ve güvenliğin korunması için çalışmaya" hazır olduklarını teyit ettiği bildirildi. (DW Türkçe)

Biden, Putin'in Ukrayna'yı İşgal Etmesi Halinde Rus Bankalarının Yaptırımlarını Tartışıyor

Konuya aşina olan kaynaklara göre, ABD ve Avrupalı müttefikler, Rusya'nın en büyük bankalarını ve Başkan Vladimir Putin'in Ukrayna'yı işgal etmesi durumunda ülkenin rubleyi dolar ve diğer yabancı para birimlerine çevirme kabiliyetini hedef alan yaptırımları tartışıyor. Rus finans piyasaları Salı günü yaptırım tehditlerine çok az tepki gösterirken, yatırımcılar Rusya'nın Ukrayna'yı gerçekten işgal etme ve onları en düşük seviyede tetikleme riskini hala görüyor. (washingtonpost, bloomberg)

Biden Putin ile görüştü: Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy ile görüşecek

ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan, ABD Başkanı Joe Biden ile Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in videokonferans yöntemiyle yaptığı görüşme sonrası açıklama yaptı. Görüşmede Ukrayna sorunu, ABD-Rusya Stratejik İstikrar diyalogu, siber saldırılar ve İran

gibi bölgesel konular ele alındı. Sullivan, ABD Başkanı Joe Biden'ın perşembe günü Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy ile de görüşeceğini söyledi. Beyaz Saray'dan görüşmeye ilişkin yapılan açıklamada, Başkan Biden'ın Ukrayna sınırında durumun askeri olarak tırmanması halinde buna güçlü ekonomik adımlarla karşılık verileceğini ilettiği belirtildi. (TRT Haber)

ABD'den Rusya'ya Ukrayna ultimatomu

Üst düzey bir Beyaz Saray yetkilisi, Rusya'nın Ukrayna'yı işgal ettiği takdirde ABD'nin Rusya'ya karşı harekete geçeceğini açıkladı. Yapılan açıklamada Ukrayna'nın işgali durumunda ABD, Rusya'ya karşı ekonomik yaptırımlar uygulayacak ve doğrudan askeri bir hamlede bulunmayıp Avrupa'nın doğusunda asker sayısını arttıracak. Açıklama, ABD Başkanı Joe Biden ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in görüşmesinden önce yapıldı. (Şarkul Avsat)

Pentagon, Rusya'nın Ukrayna sınırına yığınağını artırdığını açıkladı

ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) Sözcüsü John Kirby, Rusya'nın Ukrayna sınırına yakın bölgelere askeri yığınağını artırdığını ancak burada halen çatışmanın kaçınılmaz olmadığını savundu. Kirby, "Görmeye devam ettiğimiz şey, yeni kabiliyetlerin getirildiğidir. Başkan Putin, ülkesinin batısına ve Ukrayna'nın çevresine ek askeri kabiliyetler getirmeye devam ediyor" dedi. (Şarkul Avsat)

Amazon Bulut Sistemini Kapatı

Hükümetlere, işletmelere ve büyük şirketlere barındırma sağlayan Amazon bulut hizmeti, Putin ve Biden'ın görüşmeleri sırasında çöktü. Ses kaydı alınmaması için sistemin kapatıldığı iddia edildi. Amazon'un Putin-Biden görüşmesi sırasında tüm dünyada bulut hizmetini kapatmasının nedeni olarak Putin'in iletişimini kesmek istemesi olarak iddia edildi.

ABD Dışişleri Bakanlığı:

"ABD, birliklerinin Doğu Avrupa'ya daha fazla konuşlandırılması olasılığını dışlamıyor. Ukrayna'ya yeni bir saldırı olması durumunda ABD bunlara olumlu yanıt vermeye çalışacak."

Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan:

"Biden, Putin'e Rusya'nın Ukrayna'yı işgal etmesi halinde ABD'in Kiev'e ilave savunma yardımı yapacağını söyledi. Putin, Kuzey Akım-2'de gazın aktığını görmek istiyorsa Ukrayna'yı işgal etmemelidir. Rusya, Ukrayna yakınlarında 'gerginlik oluşturursa' ABD Doğu Avrupa'daki müttefiklerini güçlendirecek ve destekleyecek.

7. RUSYA :***Putin Biden görüşmesi;***

- Liderlerin görüşmesi Moskova saatiyle yaklaşık 18.08'de, Washington saati ile 10.00'da başlayarak 2 saat 1 dakika süren Video konferans yöntemiyle gerçekleştirilen görüşmeye dair ilk açıklama Beyaz Saray'dan geldi. Açıklamada,, Biden'ın ABD ve Avrupalı müttefiklerinin, Rusya'nın Ukrayna sınırına yaptığı askeri yığılmaktan dolayı duyduğu derin endişelerini dile getirdiği belirtildi.
- "Biden, askeri saldırganlık durumunda ABD ve müttefiklerinin güçlü ekonomik yaptırım ve diğer önlemlerle karşılık vereceğini açıkça belirtti. Biden, Ukrayna'nın egemenliğine ve toprak bütünlüğüne verdiği desteği yineledi ve gerilimi azaltma ve diplomasiye dönüş çağrısında bulundu" ifadeleri kullanıldı.
- Putin ve Biden'ın stratejik istikrara dayalı ABD-Rusya diyalogu, siber zorbalık ve İran konularını da ele aldığı bilgisi paylaşıldı.
- Kremlin, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve ABD Başkanı Joe Biden'ın video konferans yöntemiyle gerçekleştirdiği 2 saat 1 dakika süren görüşmesine yönelik yazılı açıklama yaptı. Açıklamada, Biden ile Putin'in Haziran 2021'de Cenevre'de düzenlenen Rusya-ABD zirvesinin sonuçlarının uygulanmasını ele aldığı belirtildi. Açıklamada, "Rusya ile ABD arasında ortaya çıkan ikili ilişkiler ve diğer sorunlar dikkate alındığında en üst düzeyde varılan anlaşmaların tutarlı bir şekilde uygulanmasının ve Cenevre ruhunun korunmasının önemine dikkat çekildi. Bu bağlamda Başkanlar, İkinci Dünya Savaşı sırasında iki ülkenin ittifakına değindi. O dönem yapılan fedakarlıkların unutulmaması gerektiğini ve ittifakın bugünün gerçeklerinde temaslar kurmak ve birlikte çalışmak için örnek teşkil etmesi gerektiğini vurguladılar" denildi.

- Putin ve Biden'ın Ukrayna'nın doğusundaki gerilimi görüştüğü aktararak, "Görüşmede ağırlıklı olarak Ukrayna'nın iç kriziyle ilgili sorunlar ve barışçıl bir çözümün tartışmasız temeli olan 2015 Minsk anlaşmalarının uygulanmasında ilerleme kaydedilmemesi yer aldı. Rusya Devlet Başkanı bazı örneklerle yer vererek Minsk anlaşmalarının ve Normandiya formatında varılan anlaşmaların Kiev yönetimi tarafından tamamen ortadan kaldırılmasını amaçlayan Kiev'in yıkıcı tutumundan bahsetti ve Kiev'in Donbass'taki provokasyonları konusunda ciddi endişelerini dile getirdi" ifadeleri kullanıldı.
- Putin'in görüşmede NATO'nun doğruya doğru genişlememesi ve silah sistemlerinin Rus sınırlarına konuşlandırılmaması konusunda garanti istediği vurgulandı.
- Kremlin'e göre Putin, Biden'a Ukrayna özelinde mevcut gerilim için tüm suçu Rusya'ya yüklemenin büyük bir yanlış olduğunu ilette. Putin, Rusya'ya yönelik yaptırımların kaldırılması çağrısında bulundu.

Rusya'nın AB Daimi Temsilcisi V.A. Chizhov, Rusya'daki Avrupa İşletmeleri Birliği Genel Müdürü T. Schilling'i kabul etti

Mevcut siyasi ve epidemiyolojik koşullarda Rusya ile AB arasındaki ekonomik işbirliğinin gelişmesi için durumu ve beklentileri tartıştılar.(Middle East News)

Ordu sanal dünyaya gönderilecek

Rus hükümeti, gerçek savaş stratejileri ve simülörleri oluşturmak da dahil olmak üzere, silahlı kuvvetlerin ihtiyaçları için yapay zeka-oyun kullanımıyla ilgili yabancı deneyimleri araştırıyor. Roskomnadzor'a bağlı Ana Radyo Frekans Merkezi (GRCHT'ler), gerçek savaş stratejilerinin inşası ve simülörlerin oluşturulması da dahil olmak üzere, silahlı kuvvetlerin ihtiyaçları için oyun yapay zekasının (AI) kullanımında yabancı deneyimi benimsemek istiyor. Rusya'da, bu tür teknolojiler zaten Rostec tarafından geliştirilmektedir. Ancak uzmanlar fikre şüpheyle yaklaştılar: sinir ağlarını yalnızca oyun senaryolarında eğitmek, bir simülör üzerinde çalışmanın yanı sıra düşmanlıkların gerçek resmini iletmenize izin vermeyecektir. (kommersant.ru)

"Açık sözlü ve ticari müzakereler iyi bir sonuç oldu"

Rusya Federasyon Konseyi Başkan Yardımcısı Konstantin Kosachev, Vladimir Putin ile Joe Biden arasındaki "açık sözlü ve ticari" müzakerelerin iyi bir sonuç olduğunu düşünüyor, ancak kendi görüşüne göre maksimum sonuca ulaşamadı.

Rus milletvekilinden yaptırım tehdidine açıklama

Rus milletvekili Anatoly Aksakov: “ABD, Rusya'ya dolar veya ekonomi üzerinden bir saldırı yapamaz. Burada tartışılacak başka bir şey yok. Bir saldırı yapmak istiyorlarsa, bu farklı. Ama aksi takdirde konuşulacak bir şey yok.”(@rusenpress)

Rusya'da Kursk bölgesinde Batı Askeri Bölgesi uçaksavar füze (uçaksavar) birimlerinin komutanlarıyla bir füze ve savaşa hazırlık konferansı başladı

Kursk bölgesinde konuşlu Batı Askeri Bölgesi Muhafız Kombine Silah Ordusu'nun uçaksavar füzesi oluşumu temelinde bir füze ve tüfek konferansı başladı. Konferans katılımcıları, 2021 akademik yılında bölgenin hava savunma kuvvetlerinin eğitiminin sonuçlarını özetleyecek, gelecekteki eğitim dönemi için eğitim birimleri için görevler belirleyecek ve hava savunma birliklerinin hazırlanması, kullanımı ve kontrolü için birleşik bir yaklaşım belirleyecek.(function.mil.ru)